
ORDINANZA Sindacale N. 40 DEL 30/10/2025 

 

Territorio: e-mail: ecologia.ambiente@comune.meda.mb.it   Tel.: 0362 396.352   - Protocollo Pec: posta@cert.comune.meda.mi.it 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

OGGETTO: 

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 29 DEL 2025 E RIPRISTINO ORARI ORDINARI DI ACCESSO 

ALLA PIATTAFORMA ECOLOGICA. 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che durante la mattina di lunedì 22 Settembre 2025 si è abbattuto un violento nubifragio 

con forti piogge che hanno determinato l’esondazione del torrente Tarò con allagamenti che hanno 

interessato sia l’asta del torrente sia delle rogge affluenti; 

CONSIDERATO che presso tutte le aree in questione si sono verificati danni ingenti che hanno 

determinato il deterioramento irreversibile di mobilio, masserizie, elettrodomestici, attrezzature varie 

che risultano da smaltire, provenienti soprattutto da abitazioni private; 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 29 del 26/09/2025 con la quale si provvedeva a modificare 

temporaneamente gli orari di apertura della piattaforma ecologica intercomunale di via Canturina – 

Meda, al fine di agevolare il conferimento diretto dei rifiuti da parte dei privati cittadini, estendendo 

l’orario di apertura della struttura alle utenze domestiche anche agli orari di apertura delle utenze non 

domestiche, nonché al venerdì pomeriggio, dalle ore 13:30 alle 18:00 (apertura straordinaria), fino a 

cessata emergenza o a comunicazione di revoca del suddetto atto; 

CONSIDERATO che attualmente sono cessate le condizioni straordinarie emergenziali che hanno 

determinato la necessità di modifica temporanea degli orari di accesso della piattaforma; 

CONSIDERATO pertanto opportuno revocare l’ordinanza Sindacale n. 29 del 26/09/2025 ristabilendo 

gli orari ordinari di accesso alla Piattaforma ecologica intercomunale per le utenze domestiche e non 

domestiche; 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

ORDINA 

per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dalla data del 03/11/2025, la revoca dell’ordinanza 

sindacale n. 29 del 26/09/2025 ed il conseguente ripristino degli orari ordinari e modalità di accesso alla 

piattaforma ecologica intercomunale di Via Canturina – Meda per le utenze domestiche e non 

domestiche. 

 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune 

affinché sia resa nota alla cittadinanza;  

Che la presente Ordinanza sia trasmessa per competenza alla ditta Econord S.p.A. in qualità di Gestore 

della struttura e per opportuna conoscenza al Comune di Lentate sul Seveso.  

 

COMUNICA 

mailto:ecologia.ambiente@comune.meda.mb.it
http://www.comune.meda.mb.it/


ORDINANZA Sindacale N. 40 DEL 30/10/2025 

 

Territorio: e-mail: ecologia.ambiente@comune.meda.mb.it   Tel.: 0362 396.352   - Protocollo Pec: posta@cert.comune.meda.mi.it 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

Che, ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, il 

Responsabile del Procedimento è la Geom. Giada Restuccia dell’Area Infrastrutture e Gestione del 

Territorio;  

Contro la presente Ordinanza ai sensi del D.Lgs. 104/2010 è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) 

giorni dalla notificazione, ricorso al T.A.R. della Lombardia, oppure in via alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla 

notificazione. 

 

IL SINDACO  

Luca Santambrogio  

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lgs. 7 

Marzo 2005 n. 82. 

 

 

 

 

 

mailto:ecologia.ambiente@comune.meda.mb.it
http://www.comune.meda.mb.it/

		2025-10-30T11:31:44+0100
	Santambrogio Luca




